

Silvaner

Jahrgang	Bezeichnung	Flaschenart	Preis
2018	Sulzfelder Cyriakusberg Silvaner Eiswein Eisweinklassiker, Januarlese	P Bb. 0,75 l	36,00 € 48,00 €/l
2018	Sulzfelder Cyriakusberg Silvaner Eiswein Eisweinklassiker, Januarlese	P Bb. 0,375 l	18,50 € 49,33 €/l
2017	Ippesheimer Herrschaftsberg Silvaner Alte Reben hält mehr als er verspricht	Q Gfl. 0,75 l	9,50 € 12,67 €/l
2017	Tauberzeller Silvaner fränkisch trocken, lebendig, nobel	Q Gfl. 0,75 l	9,80 € 13,07 €/l
2016	Silvaner Tradition fränkisch trocken, rustikal	L Lfl.	5,50 €
2015	JT "Leonhard" Silvaner trocken fränkisch trocken, rund, weich	L Lfl.	5,40 €
2015	Sulzfelder Cyriakusberg Silvaner Auslese pikante Auslesenart, großes Potential	P Bb. 0,375 l	8,80 € 23,47 €/l
2015	Sulzfelder Cyriakusberg Silvaner Auslese üppig, brillant, edelsüß	P Bb. 0,75 l	15,50 € 20,67 €/l
2014	JT "Veit" Silvaner trocken fränkisch trocken, duftige Silvanerart	L Lfl.	5,30 €
2014	Bullenheimer Paradies Silvaner ausdrucksvoll, harmonisch	Q Bb. 0,75 l	7,80 € 10,40 €/l
2014	JT "Hl. Kreuz" Silvaner feinherb feingliedrig, vornehm	L Lfl.	5,60 €
2013	Bullenheimer Paradies Silvaner Kabinett fränkisch trocken, duftig, pikant	P Gfl. 0,75 l	6,60 € 8,80 €/l
2012	Tauberzeller Silvaner Spätlese Novemberlese, vornehme Süße	P Gfl. 0,75 l	9,20 € 12,27 €/l
2012	Sulzfelder Cyriakusberg Silvaner Auslese groß, Süße	P Gfl. 0,75 l	12,00 € 16,00 €/l
2012	Ippesheimer Herrschaftsberg Silvaner Eiswein Eisweinklassiker, Finesse	P Bb. 0,75 l	36,00 € 48,00 €/l
2012	Ippesheimer Herrschaftsberg Silvaner Eiswein Eisweinklassiker, Finesse	P Bb. 0,375 l	18,50 € 49,33 €/l
2011	JT "Sebastian" Silvaner feinherb viel Wein, wuchtig	L Lfl.	6,30 €
2011	JT "Hl. Kreuz" Silvaner feinmild ganz alte Reben, besonders vornehm	L Gfl. 0,75 l	13,00 € 17,33 €/l
2010	JT "Hl. Kreuz" Silvaner trocken 121° Oe fränkisch trockener Kolossalwein, unendlich, fordernde Säure	L Gfl. 0,75 l	28,00 € 37,33 €/l
2009	JT "Hl. Kreuz" Silvaner trocken fränkisch trocken, rustikal	L Lfl.	4,50 €
2009	JT "Leonhard" Silvaner trocken fränkisch trocken, robust, Klassiker	L Gfl. 0,75 l	7,80 € 10,40 €/l
2006	Ippesheimer Herrschaftsberg Silvaner Beerenauslese barocke Beerenauslese, dezente Süße	P Bb. 0,75 l	27,00 € 36,00 €/l
2006	Ippesheimer Herrschaftsberg Silvaner Beerenauslese barocke Beerenauslese, dezente Süße	P Bb. 0,375 l	14,00 € 37,33 €/l
2005	Ippesheimer Herrschaftsberg Silvaner Auslese	P Gfl. 0,75 l	11,80 €

	fränkisch trocken, tiefgründig			15,73 €/l
2005	Ippesheimer Herrschaftsberg Silvaner Trockenbeerenauslese	P	Bb. 0,75 l	49,00 €
	Wein in Vollendung			65,33 €/l
2005	Ippesheimer Herrschaftsberg Silvaner Trockenbeerenauslese	P	Bb. 0,375 l	25,00 €
	Wein in Vollendung			66,67 €/l
2003	Ippesheimer Herrschaftsberg Silvaner Auslese	P	Gfl. 0,75 l	9,30 €
	feinnuanciert, verspielt			12,40 €/l
1998	Tauberzeller Silvaner Eiswein	P	Bb. 0,375 l	49,50 €
	160° Oe, vollendet			132,00 €/l

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

[Redacted row]

[Redacted price]

